
 REQUISITOS TESTAMENTO: 

1. CREDENCIAL DE ELECTOR (identificación vigente): 

2. CURP: 

3. ACTA DE NACIMIENTO 

4. ACTA DE MATRIMONIO (EN CASO DE ESTARLO) 

5. NÚMERO DE TELEFONO 

6. CONSTANCIAS MEDICAS UNA POR UNA INSTITUCION PUBLICA Y OTRA POR UN 
MEDICO PRIVADO, para el caso de que el notario las solicite pero en caso de que el 
testador sea mayor de 85 años, es obligatorio presentarlas) 

7. DOCUMENTACION DE LOS BIENES A HEREDAR Y/O LEGAR 

NOMBRE COMPLETO

OCUPACION

ESTADO CIVIL

REGIMEN DE SOCIEDAD

FECHA DE NACIMIENTO

LUGAR DE NACIMIENTO

DOMICILIO ACTUAL

SABE LEER

SABE ESCRIBIR Y/O FIRMAR

ESCUCHA

REQUIERE TESTIGOS

OTRA DISCAPACIDAD

NOMBRE DEL 
PADRE

VIVE (   ) FINADO (    )

NOMBRE DE LA 
MADRE

VIVE (   ) FINADO (    )

NOMBRE DEL 
CONYUGE

VIVE (   ) FINADO (    )



NÚMERO DE HIJOS

NOMBRE DE LOS HIJOS EDAD

NOMBRE DEL 
ALBACEA



CONDICIONES Y/O BIENES QUE HEREDA

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.




